
_. Wood & Poper !I llillilllllllll �
23946 

Kupní smlouva č. PVJ2020/1/011 § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, v účinném znění

Kupující: 
Zastoupený: 

WOOD & PAPER a.s. 
Ing. Tomáš Paffk 

Prodávající: 
Zastoupený: 

Lesy města Brna, a.s. 
Ing. Jiří Neshyba 

Bank. spojení: 
IČO/DIČ: 

Raiffeisenbank, a. s., č.ú. 1011010196/5500 

26229854/ CZ26229854 

Bank. spojeni: 
IČO/DIČ: 

Komerční banka, a.s., č.ú. 102731621/0100 

60713356 / CZ60713356 
Zápis v OR: 

Telefon/Fax: 

E-mail: 

Adresa: 

KS v Brně, odd. B, vložka 3439, 24.11.2000 

+420-546 418 211/+420-546 418 214

jan.holesovsky@wood-paper.cz 

Hlína 138, 664 91 Ivančice 

Zápis v OR: KS v Brně, odd.S, vl.4713 

Telefon/Fax: 

E-mail: hrstkova@lesymb.cz 

Adresa: 
Křížkovského 247 , 664 34 Kuřim, CZ 

1. Předmět smlouvy: dodávky sortimentu jehličnatých kulatin Ill. tř z OM do ,
Rakousko (dále též jen „konečný příjemce"):

PVJ 
objem (m3) 

Délky výřezů 
Způsob dopravv 

celkem I.O LKW(%) We.{max%} 

průmyslové výřezy jehličnaté SMRK  AB/C-4m a5m 100 o 

průmyslové výřezy jehličnaté MODŘÍN  Srn 70%, 4m max. 30% 100 o 

Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že smlouvu považují oboustranně za splněnou dodáním 90% smluveného objemu. 
2. Země původu: CZ Lokalita .................... . 

3. Platnost smlouvy/čas plnění: 1.1 2020 - 31.03.2020 / 1.1.2020 - 31.03.2020.

4. Pravidelnost dodávek: Prodávající se zavazuje k časově rovnoměrnému plnění množství na této smlouvě uvedeného, od
začátku do konce času plnění. V opačném případě může být toto množství alikvótně pokráceno.

5. Kupní ceny bez DPH stanoveny na OM jsou platné pro výše uvedené období.

l'lořs 

SMRK4ma5m 1a 1b 2a I .2b I 3a+3b I 4a+4b 5a'f-5b d. stulM!ilÍ 

průměr bez kŮrv SM<Uan á!!p 17-19Sll' 20-24STP I 2S-29STP I :30-:39STP I 411-49STP SO·!i9STP an 

AB/C     
KH  

   trl/m' 

CXBR  
Vlákninové dříví, kov  

Pilařská kulati Srn 

Modřín4m 1b 2a 2b 3a, 3b 4a-5b ti. stuDl'ň

11růměr b� !mrv óep 17-19STJI 20-l4SW /:U·29SlP 30-34STP 3�-39STP 40-S9sn> an 

AB 0, 00 " 0011    0 ,/ 
 C   ' 

KČ/m.3 
KH,Cx.Br   

Vlákninové dříví, kov  

Pilařská kulatvýřezy 4m 

Modřin4m lb 2a I 2b I 3a I 3b J 4a-5b u. stuD@ň 

průměr bez lrurv óep 17·19STI 20,.24s1P I 25,-29STP I lt>-34STP I 1s-3!1STP I 4o-s9srP on 

AB 
 v 

C 
/ 

KČ/m3 
KHCx, Sr J  v

Vlákninové dřM kov  

---1/2 



_. Wood & Poper 
Změna kup nf ceny v závislosti na kurzu CZK!EUR -pro účely této smlowy se používá mésíční průměrný kurz, vyhl�ovaný Českou národní bankou. Pokud bude mt,síční průměrný kurz CZKIEUR platný 

pro kalendální mésíc ct:xiání (rozhodJje daltJm plejímky) vyšší než 25,91, kupní cena dle článku 5. se zvyšuje o 25,-CZK!m3• Pokud bude tento méslční průměrný kurz CZKIEUR nižší nei 24,89, kupní cena 

dle článku 5 se snižuje o 25,- CZK!m3· Pokud bude mésiční průměrný kurz CZKIEUR plaJní pro ka/endáfní měsíc ct:xiánl vyššl než 26,41 kupnl cetoa dle článku 5 se zvyšuje o 50,- CZK!m3. Pokud bude tento 

měs/énl průměrný kurz CZ K/EUR nižšl net 24,39, kupnl cena dle článku 5 se snižuje o 50,-CZKlm3. Pokud bude méslénl průměrný kurz CZK!EUR platný pro kalendářní méslc dodáni vyššl než 26,91 k..,:,ní 

cena se dle článku 5 se zvyšuje o 75,- cz1<1m3. Pokud bude tento průměrný méslčnl kurz CZK!EUR nižšl než 23,89, kupnl cena dle článku 5 se snižuje o 75,-CZK/m3. Vyúčtováni ptlpadných rozdllů se 

považuje za samostatné zd8nfte/né plnění ve smyslu par. 42, odst.4 zákc;v,a č.235'2004 Sb. Vyúčtování probéme do 15ka/endá!ního dne následujlcího mésíce formou opravného daňového dokladu. 

Splatnost faktur Je 35 dní od data vystavení faktury. Prodávající výslovně prohlašuje, že toto ujednání o čase plnění nepovažuje za hrubě nespravedlivé. 

I Fiilllgkelt /st 35 Tage netto ab Rechnungsdatum. 

Cena za sluibu vagónováni, vyplacena subjektu provádějfcf vagónováni, Je stanovena ,· Ké/m3 (fakturace dle elek/ronlcké pře/fmky závod Retz). 

/Verfadezuschlag wlrd in der Hohe von 120,- Kclfm verrechnet.l 

V případě nedostatku silničních odvozních kapacil se kupující dohodl s prodávajícím, že bude smluvený objem do výše ...... % realizován po železnici. V přfpadě dříví 
dopraveného železniční dopravou, bude na objem tohoto dríví uplatněna paušální srážka · Kč /m3. Prodávající souhlasí, že ujednaný % podil železničních dodávek může 
být zvýšeno za předpokladu nedodrženi alikvotního plnění smlouvy. /Bei nicht ausreichender Kapazitiit von Lkw Transport, hal der Einkiiuler mil dem 

Verkiiuler vereinbart, dass die vereinbarte Menge bis ..... % mil Bahntransport realisiert wird. Bei Waggonlielerungen wird fůr die gelieferten tm ein Pauschale in der 

Hohe von 120,- Kc/m3 abgezogen. Der Verkiiufer stimmt zu, dass der vereinbarte % Antel/ von Bahnlieterungen erhoht werden kann, im Falle bei Nichteinhaltung der 

a/iquoten Lielerungen.l 

6. Ukončení smlouvy: Tato smlouva zaniká uplynutím doby, na niž byla sjednána nebo dohodou smluvních stran nebo odstoupenlm od smlouvy kupujícím 

v případě opakovaného nebo podstatného porušení některé smluvní povinnosti prodávajícího z této smlouvy. Za podstatné porušeni této smlouvy prodávajiclm se 

považuje zejména: a) nedodání sjednané kulatiny ve sjednaném množství a kvalitě a/nebo odchylka v množství či kvalitě dodané kulatiny větší než 20 % oproti 

smluveným podmínkám, b) prodlení prodávajícího s dodáním předmětu smlouvy nebo jeho části trvající déle než 14 dni. Tato smlouva může také zaniknout 

z důvodů uvedených v bodě 10 platných Technických, fakturačních a přepravních podmínkách Wood & Paper.

7. Obchodnf tajemství: Smluvní strany jsou zajedno, že ujednání o rozsahu plněni, ceně jednotlivých sortimentů a členění sortimentu a množství dle sortimentu, 

obsažená v této smlouvě jsou skutečnostmi, které přímo a bezprostředně souvisí s obchodními závody provozovanými stranami této smlouvy a současně jsou 

konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné a představují proto obchodní tajemství obou smluvních stran 

ve smyslu § 504 občanského zákoníku, není-li stanoveno jinak. WOOD & PAPER a.s. dále označuje za své obchodní tajemství také identifikaci obchodních 

partnerů. Smluvní strany se proto zavazují zajišťovat odpovídajícím způsobem utajení obchodního tajemství, konkrétně se zavazuji utajit uvedené údaje tak, aby 

si tyto skutečností charakter obchodního tajemství zachovaly.V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost ji dle právní úpravy uveřejnit, smluvní strana, 

která bude smlouvu uveřejňovat, před uveřejněním smlouvy čí jejím jiným poskytnutím dle platných právních předpisů vyznačí a neposkytne shora uvedené 

obchodní tajemství. Tuto smlouvu zašle správci registru smluv smluvní strana - prodávající. Předpokládaná hodnota předmětu smlouvy činí .......... Kč. 

8. Příloha a nedílná součást této kupní smlouvy: Smluvní strany se dohodly, že přílohou a nedílnou součástí této smlouvy jsou obchodní podmínky kupujícího 

Technické, fakturačnl a přepravní podmínky Wood & Paper, platné pro I. Q 2020 (v této kupní smlouvě označené též jako .platné Technické, fakturační a 

přepravní podmínky Wood & Papeť'). Tyto podmínky upravují kromě technické specifikace předmětu plnění, fakturačních podmínek a podmínek přepravy také 

ostatní smluvní ujednáni jako je plejfmka, závaznost přejímky u konečného plíjemce, přechod vlastnického práva a nebezpečí škody na předmětu plnění, 

sdělování informací konečnému příjemci (výjimka z ochrany obchodního tajemství) a certifikace. Tyto podmínky jsou dostupné též na www.wood-paper.cz. 

Prodávající prohlašuje a podpisem této smlouvy potvrzuje, že tyto podmínky pfed uzavřením této kupní smlouvy pfevzal, p odrobně se s nimi 

seznámil, ujednáním rozumí a souhlasí s nimi a tyto podmínky bez výhrad akceptuje. V případě rozporu mezi touto kupní smlouvou a těmito podmínkami 

má přednost tato smlouva. 

9. Závěrečná ustanovení: Tato smlouva Je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. Tato smlouva může být měněna 

pouze písemnými dodatky. Tato smlouva se řídí právem České republiky, zejména občanským zákoníkem. Smluvní strany vylučují aplikaci § 1799 a 1800 

občanského zákoníku. K rozhodování sporů z této smlouvy je příslušný obecný soud kupujícího v České republice. 

za upUJICI o 

2/2 



Technické„ fakturační a přepravní podmínky Wood & Poper 
nedflná součást kupní smlouvy na kulaté dříví I. Q 2020 Hl Maresch závod Retz 

1) Specifické požadavky: 
a. kvalitativní paiadavky podle „Rakouských uzanci v obchodu s dřlvlm 197Y. 

• čerstvá, zdravá a rovná hmota, dobře odvětvená, bez zabarveni. V případě znečištění řezné plochy (čep, čelo) kamen, 
písek, bláto bude účtována srážka - 270CZK/m3 (všechny sortimenty), extrémně znečištěné kusy mohou být přejímáno 
Jako Br. 

b. průmyslové výlezy jehličnaté SMRK do stanice RETZ: 
• vý7ezy !ln, (Sm) minimální čep 17 cm+ na tenčím konci bez kůry

• max. středová tloušťka je 59 cm b.k., u celých délek je to maximální středová tloušťka 4 nebo s m výřezu po manipulaci, 
• dlouhé dlfvf SM lze dodávat v těchto délkách: 8, 9, 10, 12, 13 o 14 m, min. čep 17cm b.k. nejtenčího kusu, nadměrek 

nejméně 3 %, ne délka 11 m. V případě dlouhého dříví: délka 8 až 14 m, kdy bude čep menší jak 17cm b.k. nejtenčího 
kusu, budou tyto kusy fakturované za cenu vlákniny. 

• 3m SM výlezy no smlouvu 85 Je možno dodávat Jako souběh do 3% z dodaného množství (hodnoceno no konci 
kvort6lu) 

• Výřezy SM v tloušťkových stupních 4a + v délce Sm budou fakturovány jako ex.
c. průmyslové výlezy Jehličnaté BOROVICE -pouze výlezy 4 ml - pouze 1. o 4. kvart61 (dle platné kvart61nl smlouvy)

• čep 17 cm+ na slabším konci bez kůry, max. stled. tloušfko 59cm b.k,
• výřezy Borovice jiné délky nef 4m budou fakturovány za ceny vlákniny

• hmotu nelze dodávat v celých délkách I 
d. průmyslové výlezy jehličnaté MODiflN do stanice RETZ: 

• MD pouze výřezy 4 a Sm, ne dlouhé dříví 

• výřezy jiných délek než 4 a Sm budou fokturov6ny za cenu vlákniny dle platné cenové matice 
• ostatnl dle kvartólnl kupnl smlouvy

e. průmyslové výlezy jehličnaté JEDLE v kvollt6ch AB/C-budou fakturov6ny se sróžkouč z platné cenové matice smrku {85) 
f. Srážky: 

- Smrk - dlouhé dříví {8, 9, 10, 12m} bude fokturov6n s pouš6lní srólkou no manipulaci - aK/m3 (2EUR/m3} z cen dle platné 
cenové matice. 

g. Přesiiená hmoto SM, JO, 80, MD - 59cm b.k. + bude fakturav6na jako vl6knina 
h. Výřezy Sr.li 3m - max. do 3% z dodaného množstvl, v přfpadé plekročení {vyhodnoceno na konci kvortólu) bude dřív/ nad r6mec 3% 

fakturováno: kvalito AB/C jako CX-Br, kvalito CX-Br, KH Jako vl6knino.
i. Dříví s obsahem kovu = ceno vl6kniny dle cenové matice
j. Jpinavé dřlvi-sr6žka -270CZK/m3 nebo 10EUR/m3
k. Přímés smrku a Jedle v ucelené dod6vce modflnu bude fakturována za ceny vl6kniny.
l. Přlměs modřinu v ucelené dod6vce smrku nebo Jedle bude fakturov6na za cenu CX/BR smrku. 

m. Přímés modflnu 3m v ucelených dodávkách bude fakturov6na za cenu v/6kniny dle cenové matice. 
n. Přímés borovice v ucelených dodávkách smrku, modffnu i jedle bude fakturováno za cenu vl6kniny smrku dle cenové matice 
o. Příměsi v ucelené dod6vce borovice budou fakturovány za cenu vlákniny borovice dle cenové matice 
g. - padli průmyslového dl/vf {vláknina FH) nesml překročit 5% v jedné dodávce. V případě vysokého podiiu průmyslového dřlvl v Jedné 

dodávce může být dodávka kupuJlclm odmltnuta, resp. Je kupuJícl opróvněn vyúčtovat celou dodávku za ceny průmyslového dflvl a 
zásilku přeposlat do paplrenských závodil 

h. Pod,1 kvalit AB/C musl být minimálně 60"1 Pokud padli kvalit Cx, Br, KH překročl 4°", má kupujíc/ právo odstoupit od smlouvy resp.
odmítnout dalšl dodávky 

Nadměrek u všech sortimentů ve výfezech je 2%. V celých délkách Je nadměrek 3 %. 4m výřezy mohou být dodávány v délkách 408-431cm +/- 1% 
tolerance měřícího zařízen[. Výřezy Sm mohou být dodávány v délkách 510-S25cm +/· 1% tolerance měřícího zařízení. Výřezy s větším nadměrkem 
než S,31m+ budou přebírány Jako kvalita Cx. V případě zastoupení Cx víc než 5% v dodávce na základě délky 5,3lm+ - bude fakturováno Jako 
vláknina. Výřezy kratší než 404cm budou kubírovány jako 3m, výřezy kratší než 505cm budou kubfrovány Jako 4m. 

2) Elektronická přejímka

30 elektronické měření výřezů v kůře. Při přejímce dodávek výřezů i celých délek se u přejímky v posuzuje kvalita a měří středový průměr. čela musí 

být rovně sřiznutá a čistá. z dříví Je nutno odstranit plastové štítky, výřezy s plastovým štítkem budou převzaty Jako kvalita Cx, nebo může být 

uplatněna cenová srážka 2200 Kč za dodávku. V cenlku neuvedené dřeviny a dřevo s kameny na čele budou převzaty Jako vláknina. Při nakládce se nesmí 
používat hřeby ani jiné kovové předměty. Dráty lze použít Jen výjimečně, zejména k provázání klaníc. Dodávka Je splněna přejímkou u konečného 
příjemce. K výpočtu objemu jsou použity Peintlngerovy kubírovací tabulky - měřeno u kůře. Pro orientační prostorový výpočet objemu expedované 
kulatiny se používá koeficient 0,62; V pffpadě, že přílohou k dokladům potřebným pro expedici nebude kusová konsignace, musl být na každém dodacím 
listu/ specifikaci uveden celý výpočet prostorového objemu, tzn. délka x šířka x výška x 0,62 a také počet kusů v dodávce. v pfípadě, fe tento výpočet 
nebude uveden a v příloze nebude ani kusová konsignace, zaniká prodávajícímu právo na mnofstevní reklamaci. K dodávce musí být přiložený 
správný DODACÍ LIST - ZÁMtR, vystavený pro danou dodávku systémem "Wood Accept - dojezdový dispečink". u dodávky bez správného dodacího 
listu s nedostatečnou identifikací dodávky pro fakturaci se prodlužuje lhůta k vystavení da�ového dokladu na 21 dnů od DUZP a u dodávky může být z 
důvodu vysokých nákladů na přiřazování uplatněna srážka s OOOKč za dodávku. Pro výpočet konslgnovaného mnoiství u BO, MD je nutno používat 

tabulky pro výpočet objemu borových oddenkůlll Konečný přijemce umožní prodávajícímu účast na přejímce dodávané kulatiny, Je potřebná 
tel./e-mall. žádost- Ing. Holešovský-+420 602 766 258/ jan.holesovsky@wood-paper.cz) 

3) Přejímka. přechod vlastnického práva 

Povinnost prodávajícího odevzdat dříví Je splněna v okamžiku ukončení přejímky dřlvf v místě plnění -tj. v areálu - Retz osobou provádějící přejímku. 
Vlastnické právo na kupujícího pfecházf převzetím zboží Holzlndustrle Maresch GmbH, Brelten l, 2070 Retz, Rakousko (konečný pfijemce) 

prostřednictvím ukončené elektronické přejímky v závodě Prodávající bere na vědomi, že místo plnění dle této smlouvy se nachází mimo území české 
republiky a bere na vědomi právní důsledky, které z této skutečnosti vyplývají. Pro stanovení kupní ceny Je rozhodné množství dle přejímky konečného 
příjemce odběratele, která Je prováděna podle rakouských předpisů.  





6) Přeprava po silnici
Není-li sjednáno jinak, zajišťuje přepravu zboží z odvozního místa do mfsta plnění na svůj náklad kupujlcl prostřednictvím třetí osoby - dopravce. 
Prodávající se zavazuje na svůj náklad připravit dříví určené k přepravě na jedno konkrétní místo (max. 3 skládky v blízkosti), které musí být dopravně 
p71stupné pro standardní silniční nákladnf dopravní prostředky - odvozní místo. V případě, že bude dříví k nakládce rozloženo na více jak 3 místech a
doba nutná pro nakládku dříví na silničnf vozidlo dopravce překročí 1 hodinu, může být prodávajícímu vyúčtován více náklad v souvislosti s nakládkou 
dříví v poměrné výši určené dopravcem. Podmínky přepravy musí být odsouhlaseny s oddělením logistiky kupujlcího (email: logistika@wood-paper.cz,
Ing. Přichystal 602 671 340 Ing. Valach 602 671 338, Ing. Šafař 601 326 164). Požadavky na silniční přepravy Je nutno nahlásit kupujíclmu nejpozději
do pátku 9:00 hod. na celý následujícf kalendářní týden. V případě, že prodávající má vlastní dopravní prostředky (LKW) je možno tyto po dohodě 
použít, platí však, že prodávajícf dodá vlastními LKW veškeré smluvní množství z této smlouvy dle podmínek kupujícího. Prodávající v tomto případě 
vstupuje do práv a povinností dopravce upravených samostatnou smlouvou o přepravě věci. Z důvodu právní Jistoty smluvní strany výslovně prohlašují, 
že převzetí zboží třetí osobou - dopravcem - k přepravě nemá vliv na přechod vlastnického práva k dříví z prodávajícího na kupujlcího, k němuž dochází 
v souladu s ujednáním stran okamžikem odevzdání dřfví, tj. ukončením přejímky v místě plnění. 

Ložení a přeprava Je dovolena pouze do silničních nákladnlch prostředků a návěsů se speciální konstrukci určenou pro přepravu kmenového dříví 
schváleného typu dle silničnlch předpisů a platných podmínek pro nákladní dopravu (zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na 
pozemnlch komunikacích, zákon č. 111/1994 Sb. o silniční dopravě, Vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemnlch komunikacích. 
Úhrada smluvní ceny přepravy - dopravné za smluvní dodávky dříví bude provedena za každý změřený a v dodacím listu/CMR firmou Hl MARESCH 
GmbH z přejímky potvrzený m3 dříví (plnometrický objem). Výše smluvní ceny přepravy Je dána především podle kilometrické silniční vzdálenosti (dále 
jen "KM") z odvozního místa nakládky do Retzu na dřevosklad konečného příjemce Holzindustrie Maresch GmbH. Místem nakládky dřevní hmoty se 
rozumí nejbližší obec k (odvoznímu) místu nakládky prodávajícího přičemž je možné použít pouze takový "název obce", který je obsažen v platné 
databázi obcí c'.R společnosti Wood & Paper, která je umístěna na internetových stránkách www.wood-paper.cz (Obec je zde dále definována názvem, 
okresem a identifikačním čfslem obce a doplněna o km vzdálenost do Retzu). 
Tento údaj „název obce s jejím okresem" musí být zapsán do dodacfho listu kolonka „místo odeslání, kraj" a na přepravní doklad CMR a v Retzu do 
el. přejímkového systému u konečného příjemce. V případě, že tyto údaje budou navzájem v rozporu, nebo nebudou na požadovaných místech 
uvedeny, potom kupující není povinen hradit dopravné. 
Dopravce je povinen ložit náklad pouze za přítomnosti určené osoby prodávajícího (např. pracovník na pozici lesník, expedient). Dopravce je povinen 
převzít k nákladu všechny doklady od prodávajícího, zejména dodací list. Dopravce je povinen ke každé dodávce vyplnit nákladní list CMR (v kolonce č. 
4 uvedené odvozní místo prodávajícího a v kolonce č. 5 číslo kupní smlouvy prodávajícího) a tento potvrzený prodávajícím předat v jeho nezměněné 
formě na přejímce dříví konečnému příjemci, a to i v případech překládky dříví. Dopravce souhlasí, s tím že pokud nepředá příslušné a správně 
vyplněné doklady u vykládky, nemusí být tato dodávka považována za smluvní přepravu a dopravci nevznikne právo na úhradu ceny přepravného. 
Prodávající bere na vědomí, že každý dopravce Je povinen ke každé smluvní p1epravě dříví doložit a přímo od své monitorovacf společnosti zabezpečit 
přenos elektronických souborů dat o trase (GPS data) na emailovou adresu: gps@wood-paper.cz kupujícfho. Předání informací provede přímo 
monitorovací společnost dopravce kupujícímu v předem ujednané formě a specifikaci. Specifikace souboru dat o trase {GPS data) jsou uvedeny v 
dokumentu: .,Specifikace struktury souborů pro projekt Kontrola odvozní vzdálenosti od 1.1. 2019" umístěných na internetových stránkách 
http://www.wood-paper.cz/logistika/ 
Prodávající podpisem kupní smlouvy souhlasí s poskytnutím a dalším zpracováním shora uvedených elektronických souborů společnosti WOOD & 
PAPER a.s. , Hlína 18,66491, zapsaná u Krajského soudu v Brně spisová značka B 3439. a jím pověřeným subjektům, společnosti Aplitax s.r.o. a , 
Slovanská alej 1993/28, 326 00 Plzeň, 11'. 28023927, a společnosti HOLZINDUSTRIE MARESCH GmbH, Breiten 1, PLZ 2070 Retz, Rakousko. 
Kupující si vyhrazuje právo kdykoli nahlédnout do tachografických dokladů dopravního prostředku (LKW). kterým byla smluvnf dodávka doručena ke 
konečnému příjemci za účelem provedení kontroly a vzájemného porovnání údajů s dodacím listem, CMR. Dopravce je povinen předložit všechny 
požadované podklady. V případě že se údaje nebudou shodovat, nebo kupujícf neobdrží všechny podklady, nebude uhrazeno za tyto dodávky 
dopravné. 
Kupující je oprávněn po dopravci požadovat smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každou přepravu, ke které nebyly požadované soubory dat GPS o trase 
dodávky řádně dodány a v případě neobdržení poskytování informací GPS o trase dodávky i bez ohledu na již udělenou smluvní pokutu Je kupující 
oprávněn po dopravci i nadále vyžadovat prokázání uvedeného místa nakládky a trasy ke konečnému příjemci. Pokud toto nebude dopravcem 
věrohodně doloženo, je kupujlcí oprávněn uhradit dopravné za takovou dodávku pouze ve výši jako by byla uskutečněna z prvního tarifního pásma 
(21-30 km Hl Maresch GmbH), a to i zpětně. 
Ložení a přeprava je dovolena pouze do silničnlch nákladních prostředků a návěsů se speciální konstrukci určenou pro přepravu kmenového dříví 
schváleného typu dle silničních předpisů a platných podmínek pro nákladní dopravu (zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacfch, zákon č. 111/1994 Sb. o silniční dopravě, Vyhláška č. 341/2014 Sb ., o schvalování technické způsobilosti a o technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacich. Každý dopravce se zavazuje dodržovat obecně závazné právní předpisy o provozu na 
veřejných a účelových komunikacích v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb. dále zákon č. 168/1999 Sb, o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla ve znění pozdějších předpisů. Dopravce se zavazuje zajistit pojištění odpovědnosti za škody způsobené jeho provozní činností platné 
po celou dobu platnosti této smlouvy. Výše pojištění vzhledem k jedné škodní události musí odpovídat minimálně částce 50.000,- Kč. 
Pro všechny dopravce platí povinnost dodržování vnitřních předpisů konečného příjemce jeho zaměstnanci a všemi jeho obchodními partnery. Pro 
případ porušení těchto povinností se dopravce zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výší až 15 000,- Kč za každý Jednotlivý případ zjištění 
porušení povinností z těchto předpisů a tohoto ujednání vyplývajlcich, bez dotčení práva na náhradu škody. Zboží musí být p1epravováno s odbornou 
péčí a ve smluvené lhůtě. Dopravce nese odpovědnost za ztrátu a škodu na přepravovaném zboží, Jež vznikla po jejím převzetí od prodávajícího až do 
Jejího vydání konečnému příjemci nebo nedodržen lm smluvních podmínek. Pro případ vzniku škody na zásilce platí obdobně ustanovení§ 2566 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. Dopravce je povinen dodržovat maximální přípustný náklad naložený na 
dopravním prostředku dopravce. 

7) Přeprava . internetová aplikace WoodAccept - Dispečink 
Pro všechny smluvní dodávky ke konečninternetová aplikace „WoodAccept" - dispečink MARESCH, která Je umístěna na internetových stránkách 
kupuJícfho, na www.wood-paper.cz/Wood Accept. Prodávajícf je povinen ke každé dodávce vystavovat a přikládat dodací list - záměr (prefix MA ) 
vystavený pro danou dodávku systémem „Wood Accept-dojezdový dlspečink".Dodávky dříví bez platného záměru budou považován za neobjednané 
dřiví, u kterého sl kupujícl vyhrazuje právo uplatni slevu ze sjednané ceny ve výKč/m3, případně dodávku zcela odmítnout. Prodávající potvrzuje, že 
je s tímto systémem plně seznámen. Pokud vystavení dodacího listu - záměru v tomto systému není z technických důvodů možné, pak je prodávajícf 
povinen vystavit a přiložit vlastní dodací list, a to originál u vagónových dodávek a originál + 1.kopie u osových dodávek. Na dodacim listu musí být 
především uvedeno množství dříví, číslo kupní 






